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                              Ref:21.07.2022\1296-2022 

                       

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së OJQ Cohesion përfaqësuar nga Avokat Kastriot Feka 

kundër Insajderi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 27 tetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

OJQ Cohesion përfaqësuar nga Avokat Kastriot Feka kundër 

Insajderi lidhur me publikimin e shkrimit me titull “Hulumtim 

| Gjakderdhje financiare në ministrinë e Çekut – Si 

“fluturuan” 80 mijë euro nga Prishtina në Mitrovicë?”, dhe 

mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 



 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titull 

“Hulumtim | Gjakderdhje financiare në ministrinë e Çekut – Si 

“fluturuan” 80 mijë euro nga Prishtina në Mitrovicë?”. Ankesa 

pretendon se me lajmin e publikuar është shkel kapitulli II 

dhe IV (e drejta për t’u përgjigjur) të Kodit të Mediave.   

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i medias, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar.  

Pra, nuk miratohet. 

  

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimit ka gjetur se media 

ne shkrimin e saj ka respektuar të gjitha standardet e 

raportimit sipas Kodit të Mediave. Media ka dërguar pyetje 

tek ankuesi dhe nuk ka pranuar asnjëherë përgjigje në kërkesë 

ashtu siç ceket edhe në shkrim. Po ashtu media ka publikuar 

fakte dhe dëshmi që mbështesin atë që thuhet në shkrim.  

 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa mos të miratohet. 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


